altare privilegiatum reperitur concessum et in ea situm altare sancti Caroli hoc speciali dono illustrare, dummodo in dicta Ecclesia quinquaginta missæ quotidie celebrentur, auctoritate nobis a Domino tradita, ac de omnipotentis Dei misericordia ac Beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi, ut quandocumque sacerdos aliquis sæcularis vel cujusvis ordinis regularis missam defunctorum pro anima cujuscumque christifidelis, quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, ad præfatum altare celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesiæ per modum suffragii indulgentiam consequatur, ita ut ejusdem Domini Nostri Jesu Christi ac Beatissimæ Virginis Mariæ sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, a purgatorii pœnis liberetur, concedimus et indulgemus : in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque, præsentibus ad septennium tantum valituris. Datum, etc.

« Ad futuram, etc. Omnium saluti, etc. Volentes igitur ecclesiam conventus fratrum ordinis minorum sancti Francisci de Observantia reformatorum nuncupatorum civitatis Tusculanæ, in qua nullum aliud altare privilegiatum, etc., illustrare, dummodo in dicta ecclesia quatuordecim missæ quotidie celebrentur, auctoritate, etc. confisi, ut quandocumque sacerdos aliquis sæcularis vel cujusvis ordinis regularis missam defunctorum in die commemorationis defunctorum et singulis diebus infra illius octavam, ac secunda et sexta feriis cujuslibet hebdomadæ, pro anima cujuscumque christifidelis, etc., ut supra. »

His igitur præhabitis EE. VV. non dedignabuntur sapientissime de more respondere.

Die 30 julii 1701, Sacra Congregatio Eminentissimorum S. R. E. cardinalium Concilii Tridentini interpretum : Ad primum, etc.

C. card. Panciaticus Præf. — Loco sigilli. Vincentius Petra secretarius.

Altare majus fratrum minorum Conventualium Montis Fusculi, diœcesis Beneventanæ, habet perpetuum privilegium cum restrictiva ad sacerdotes ejusdem ecclesiæ, concessum a Gregorio XIII. Cum autem in brevi habeantur hæc verba : *In ecclesia duodecim sacerdotibus ornata*, et nunc tantum existant sex sacerdotes, quæritur an privilegium adhuc subsistat ?

S. C. respondit : Negative. Die 16 jul. 1725. (Ferraris, t. I, col. 452.)

In ecclesia B. M. Terræ Forigii Sanctissimus concessit altare privilegiatum pro duabus feriis hebdomadæ ad septennium, sub duabus conditionibus : 1. ut in ea ecclesia quotidie legantur quatuordecim missæ ; 2. ut soli sacerdotes præfatæ ecclesiæ illo privilegio uti possint. Sed episcopus has indulgentias non publicavit. Interrogatus a Sacra Congregatione respondit se credidisse conditiones non verificari, quia missæ ibi fundatæ et confratrum et montium vix ascendunt ad numerum 3400, ut proinde in diem vix referantur decem. Aliæ missæ adventitiæ sacerdotum adventantium sunt quidem plures quam quatuordecim ; se tamen credidisse pontificem noluisse obligare indulgentias eventui accidentali, non stabili. Secundo illa ecclesia non est collegialis, nec parochialis, nec